a multa mínima para as infrações à Lei nº 6.615, de 1978, seria de 107,1738
UFIR; a multa máxima, de 1.071,7382 UFIR.

Com a extinção da UFIR a partir de 27 de outubro de 2000
(art. 29, § 3º, da Lei nº 10.522, de 19, de julho de 2002), os valores atualizados
dessa multa, expressos em real, são os seguintes: no mínimo, R$ 114,04 (cento
e quatorze reais e quatro centavos); no máximo, R$ 1.140,43 (mil, cento e
quarenta reais e quarenta e três centavos).

Uma vez demonstrado que a multa continua vigente, apesar
da extinção do MVR, cabe verificar se seus valores são compatíveis com os das
demais multas por infração à legislação trabalhista.

Uma breve análise nas tabelas constantes nos Anexos I e II